
8 Motioner i Andra kammaren, nr 205.

Nr 205.

Av herr Åqvist m. fl., om upphävande av förordningen med be
stämmelser om värdering av varulager vid 195Jf års 
taxering till statlig och kommunal inkomstskatt.

Till 1952 års höstriksdag framlade regeringen förslag om upphävande 
av förordningen den 14 december 1951 (nr 795) med tillfälliga bestäm
melser om värdering av varulager vid taxering till statlig och kommunal 
inkomstskatt. Samtidigt med att detta förslag antogs, godkände riksda
gen även ett förslag till förordning med bestämmelser om värdering av 
varulager vid 1954 års taxering till statlig och kommunal inkomstskatt.

Innebörden av detta är att den lagstiftning om inskränkning i rätten 
till fri avskrivning å lagerökning, som från början avsåg i stort sett be
skattningsåren 1952 och 1953, endast skall gälla för 1953. Tidpunkten 
för beräknande av jämförelselagret har regeringen som en följd härav 
ansett lämpligt flytta från utgången av 1951 till utgången av 1952.

Orsaken till förändringen är skogsindustriernas försämrade läge och 
särskilt de avsättningssvårigheter, som för dessa inträtt under 1952. De 
åtgärder, som av regeringen redan vidtagits, och den allmänna ekonomi
ska situation, som inträtt, göra emellertid denna beredskapslagstiftning 
inte bara onödig utan direkt skadlig. Den kan verka därhän, att företa
gen allmänt söka hålla sina lager vid 1953 års utgång vid en lägre nivå 
än vid 1952 års utgång, vilket kan leda till minskad arbetstillgång mot 
detta års slut. Det torde vara viktigt att söka undvika sådana störningar, 
som enbart äro betingade av skattelagstiftningen. För den höga och 
jämna sysselsättningens upprätthållande är det påkallat, att åtgärder 
vidtagas eller anordningar undanröjas, som äventyra en sådan jämnhet, 
och framför allt är det på sin plats, att sådana hinder undanröjas vid 
Årsskiftena, som ur sysselsättningssynpunkt beteckna en känslig tid
punkt.



Motioner i Andra kammaren, nr 205. 9

Med hänvisning till det ovan nämnda hemställes,
att riksdagen för sin del måtte antaga följande

Förslag
till

förordning angående upphävande av förordningen den 19 
december 1952 med bestämmelser om värdering av varu
lager vid 1954 års taxering till statlig och kommunal in
komstskatt (nr 755).

Härigenom förordnas, att förordningen den 19 december 1952 med be
stämmelser om värdering av varulager vid 1954 års taxering till statlig 
och kommunal inkomstskatt (nr 755) skall omedelbart upphöra att gälla.

Stockholm den 27 januari 1953.
Gösta Åqvist.

Bengt Sjölin. C. W. Carlsson. Gustaf Kollberg.


